30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. séu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 173. — Anul LXI.

Brașov, Sâmbătă-Duminică 9 (21) August.

1898.

## Revista săptămânii.

Astăzi se încep în Brașov serbările Sașilor Ardeleani în memoria marelui lor bărbat, **Honterus**, care a pus temelie școlilor sășesci din Brașov, și care ca un zelos școlar al lui Luther a introdus reformațiunea între Sașii din Ardeal.